
Zápis z 5. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo  

23. 5. 2022 v Malé aule Karolina. 
 

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Mgr. Jitka Baťková 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

PhDr. Pavel Doleček 

Martin Čihák 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

Mgr. Jan Jindra 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

Prof. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

prof. Markéta Křížová, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

doc. Jiří Mrázek, Th.D. 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 

doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 

prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

Mgr. Petr Valo 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

Mgr. Michal Zima 

 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Omluveni: 

Ing. Antonín Rezek 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 5. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- 1. 6. 2022 proběhne reprezentativní komise na MŠMT 

- Proběhlo další pravidelné setkání s tajemníky 

- Staff Welcome Center 

- Investiční akce Kolejí a menz 

- Byl vydán organizační řád rektorátu - OR 17/2022 

- Výběrové řízení na ředitele hotelu Krystal 

- Elektronické informační zdroje 

- Proběhlo jednání Ligy evropských výzkumných univerzit (LERU) 

- V červnu v Budapešti proběhne jednání rektorů LERU CE7 

- 9. a 10. září proběhne na UK akce LERU CE7 

- Setkání COIMBRA Group proběhne 8. – 10. června v Padově 

- 16. 6. vystoupení předsedkyně Evropského parlamentu od 15:30 do 17:00 ve 

Vlasteneckém sále 

- Odešlo aktuální sdělení k Ukrajině 

- Spolupráce s ukrajinskými univerzitami  

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektor Kuklík 
- Byly stanoveny termíny pro konání VR 

- Proběhlo jednání komise pro čestné doktoráty 

- Doporučená kritéria profesorské a habilitační řízení – do konce června poslat náměty 

 

Prorektor Krištoufek 

- Začátkem června proběhne schůzka k programům Exceles 

- Avízo schůzek k OP JAK 

 

Prorektorka Křížová 

- Probíhají jednání s britskými univerzitami o další možné spolupráci kvůli konci Velké 

Británie v Erasmu – možnost využití Turingova stipendia 

- Cestovní fond Centra strategických partnerství 

- Varšavská univerzita pravidelně vypisuje žádosti na minigranty v rámci 4EU+ 

 

Prorektor Skopal 

- OR zřízení skupiny pro celouniverzitní panel pro IT (CePIT) 

- Přípravy nového SIS 

- Systém vnitřní elektronické komunikace  

 

 



Prorektor Doleček 

- Příprava rozpočtu 

- RVII schválila usnesení návrhu rozpočtu, který bude předložen na jednání vlády  

- Vláda schválila materiál, který se týká financování stavby MEPHAREDu a Biocentra 

Albertov 

 

Prorektor Vlach 

- Nabídka účasti na promítání záznamu představení inscenace  Elegance Molekuly 6. 6. 

2022 Kampus Hybernská  

- 26. 11. 2022 proběhne informační den „Na Karlovku“ 

- Proběhla přednáška Daniela Stacha na téma propagace vědy a výzkumu na UK 

- Úpravy a revitalizace webu cuni.cz 

- Proběhl rektorský sportovní den 

- Poděkování za nominace do KaPR 

 

Prorektor Polák 

- Agenda RVH 

- Hodnocení studijních programů 

- Problematika integrace magisterských studijních programů 

- Mezinárodní akreditace NAÚ pro potřeby lékařských fakult 

- Program Cotutelle 

 

Prorektorka Martínková 

- Zákon o pedagogických pracovnících 

- Sociální a ubytovací stipendium 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- Minigranty 4EU+ 

- Čeká se na výsledky 2. kola 4EU+ Erasmus+ 

 

Člen kolegia rektorky Jindra 

- Kybernetická bezpečnost – e-learningové školení 

- Institucionální odolnost  

- Mezinárodní sankce 

 

Člen kolegia Hurný 

- Licence nástrojů pro distanční výuku (ZOOM, Adobe Connect a ostatní) 

- Nacenění elektronických informačních zdrojů – avízo Kulatého stolu EIZ 

- Metodický pokyn ke konání úvodních soustředění pro 1. ročníky 

 

Kancléř Zima 

- Rezervace Albertovu na akci 17. listopadu 

 

 



Člen kolegia Fontana 

- Ve spolupráci Pedagogické fakulty, CUIP vznikl nový univerzitní spin off Future Books 

- Do 30. 6.  připomínky ke kariérnímu řádu 

 

Členka kolegia rektorky Vymazalová 

- 29. 6. 2022 se bude konat Zahradní slavnost UK, pozvánky budou rozeslány 

 

Kvestor Horáček 

- Poděkování za kulatý stůl k ekonomickému informačnímu systému 

 

Člen kolegia rektorky Strakoš 

- Bylo podáno 10 ERC grantů za UK, 6 z nich již postoupilo 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Strategické priority UK pro operační program J. A. Komenský a související dotační 

zdroje na léta 2022 – 2026 (resp. 2028) – 3. verze – výzva Špičkový výzkum  
(prorektor Doleček, prorektor Krištoufek, člen kolegia rektorky Fontana) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy strategické priority UK pro operační  program 

J. A. Komenský a související dotační zdroje na léta 2022 – 2026 (resp. 2028) – 3. verze.  
 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informace ke strategickým intervencím 

pro operační program J. A. Komenský (OP JAK).  

 

4. Strategický záměr Univerzity Karlovy 2021 – 2025 – doplnění plánu investičních 

aktivit 

(prorektor Doleček, člen kolegia rektorky Fontana) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh na doplnění plánu investičních aktivit 

Strategického záměru UK 2021 – 2025.  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh na doplnění plánu investičních aktivit 

Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021 – 2025 a doporučuje jej předložit na AS. 

 

5. Návrh Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na UK v roce 2023 – materiál 

k připomínkování 

(rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen návrh Principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací na UK pro rok 2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh Principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací na UK v roce 2023. 

 

 

 



6. Návrh rozpočtu příspěvků MŠMT na podporu financování zvýšených nákladů 

souvisejících se studiem studentů se speciálními potřebami v roce 2022 

(Členka kolegia rektorky Vymazalová) 

 

Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen návrh rozpočtu příspěvků MŠMT na podporu 

financování zvýšených nákladů souvisejících se studiem studentů se speciálními potřebami 

v roce 2022. 
 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 

 

7. Statut Celouniverzitního panelu IT (CePIT) 

(prorektor Skopal) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Statut Celouniverzitního panelu IT (CePIT). 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál se souhlasem na vědomí. 
 

8. Ombudsman Univerzity Karlovy 

(kancléř Zima) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Ombudsmana Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium projednalo předložený materiál a vyjadřuje kladné stanovisko 

a doporučuje jej předložit na AS. 

 

9. Výroční zpráva o činnosti UK za rok 2021 

(kancléř Zima) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Výroční zprávy o činnosti Univerzity 

Karlovy za rok 2021. 

 

Závěr: RKR schvaluje návrh výroční zprávy o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2021 

a ukládá dodržet harmonogram předkládání VZČ dalším univerzitním orgánům (AS 24. 6., 

SR v červnu). 

 

10. Různé 

- 31. 5. proběhne inaugurace nového děkana ETF Mgr. Jana Roskovce, Ph.D. 

- Vzniká dobrovolnické centrum UK 

- Rozloučení pana děkana Mrázka 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

 

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 20. 6. 2022 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 
 


